
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 28.09.2023 г. №23                                                                                                         с. Шумово 

 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения № 25 от 

22.12.2022 г. «О бюджете Шумовского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шумовского сельского поселения, «Положением о бюджетном процессе в Шумовском сельском 

поселении» Совет депутатов Шумовского сельского поселения. 

 

 

РЕШАЕТ: 

 

1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения от 22.12.2022 г №25 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

1.1.  Статью 1. Основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского сельского поселения 

в 2023 году в сумме 20 601 429,98 в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 18 404 229,34 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в сумме                

20 787 387,85 рублей»;  

3) объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 185 957,87 

рублей. 

1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 

решению); 

1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 

решению); 

1.4. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 

решению); 

1.5. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему 

решению). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения. 

 3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования.  

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                                   В.Ф. Докунин 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                                                                             А.З. Амонова 

 



2 

 

 

Пояснительная записка 

  К решению Совета депутатов №23 от 28.09.2023 г. «О внесении дополнений и 

изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 22.12.2022 

г № 25 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 Представленный на Ваше рассмотрение проект РСД №23 от 07.09.2023 г. «О 

внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения от 22.12.2022 г № 25 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов, предусматривает на основании районного решения 

Собрания депутатов от 28.09.2023 г. №94, увеличение расходов и доходов в 2023 году, за 

счет увеличения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских 

поселений (2 02 49999 10 0000 150), в сумме 42200,00 рублей и за счет межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (2 02 40014 10 0000 150), в сумме 253192,00 

рублей. 

Распределение бюджетных назначений по КБК: 

1) Дополнительные ассигнования на увеличения ФОТ: 

КБК 759 0102 9900020300 121 211 211 702 000 701- +9515,00 руб. 

         759 0102 9900020300 129 213 213 702 000 701- +4118,00 руб. 

         759 0103 9900099000 121 211 211 702 000 701-+4188,00 руб. 

   759 0103 9900099000 129 213 213 702 000 701-+1812,00 руб. 

   759 0104 9900099000 121 211 211 702 000 701-+15751,00 руб. 

   759 0104 9900099000 129 213 213 702 000 701- +6816,00 руб. 

2) Дополнительные ассигнования на содержание дорог СП: 

КБК 759 0409 0200015100 244 226 000 151 000 503-+253192,00 

  

С учетом предлагаемых изменений параметры бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2023 год составили: 

 

 

 

По доходам: 20 601 429,98 

По расходам: 20 787 387,85 

Профицит/дефицит: 185 957,87 

 

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                                   В.Ф. Докунин 



3 

 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения  

"О внесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2022 г №25 
 "О бюджете Шумовского сельского поселения на 2023 год и 

 на плановый период 2024 и 2025 годов" от 28 октября 2023 год №23 

   

   
Доходы сельского поселения на 2023 год  

   

  (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма       

000 1  00  00000  00  0000  

000 

Налоговые и неналоговые доходы 2 197 200,64 

000 1  01  00000  00  0000  

000 

Налоги на прибыль, доходы  265 500,00 

000 1  01  02000  01  0000  

110 

Налог на доходы физических лиц 265 500,00 

000 1  05  00000  00  0000  

000 

Налоги на совокупный доход 0,00 

000 1  05  03000  01  0000  

110 

Единый сельскохозяйственный налог 0,00 

000 1  06  00000  00  0000  

000 

Налоги на имущество 1 560 256,97 

000 1  06  01000  00  0000  

110 

налог на имущество физических лиц 485 400,00 

000 1  06  06000  00  0000  

110 

земельный налог 1 074 856,97 

000 1  13  00000  00  0000  

000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

371 443,67 

000 2  00  00000  00  0000  

000 

Безвозмездные поступления    18 404 229,34 

000 2  02  00000  00  0000  

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации   

18 404 229,34 

000 2  02  10000  00  0000  

150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

856 800,00 

000 2  02  16001  10  0000  

150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

856 800,00 

000 2  02 20000  00  0000  150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 139 337,95 

000 2  02  29999  10  0000  

150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

3 139 337,95 



4 

 

000 2  02  30000  00  0000  

150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

3 564 411,56 

000 2  02  30024  10  0000  

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

3 236 941,56 

000 2  02  35118  10  0000  

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

327 470,00 

000 2  02  40000  00  0000  

150 

Иные межбюджетные трансферты 10 843 679,83 

000 2  02  40014  10  0000  

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

6 631 037,80 

000 2  02  49999  10  0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

4 212 642,03 

Всего доходов  20 601 429,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 Приложение 2  

к решению Совета депутатов  Шумовского сельского поселения 

 О внесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2022 г №25 

 "О бюджете  Шумовского сельского поселения на 2023 год " 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 от  28 сентября  2023 года №23 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Шумовского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

              (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

Г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО         20 787 

387,85 

4 796 

440,00 

4 877 

330,00 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

01 0 00 

00000 

      80 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

обеспечению  пожарной 

безопасности (Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 0 00 

24800 

200 03 10 80 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры в 

Шумовском сельском 

поселении" 

02 0 00 

00000 

      4 621 

840,83 

1 487 

330,00 

1 353 

900,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

00100 

200 04 09 8 255,64 0,00 0,00 

 Уличное освещение 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

02 0 00 

00110 

200 05 03 1 787 

850,95 

1 487 

330,00 

1 353 

900,00 



6 

 

муниципальных нужд) 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и  

поселений(Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

00130 

200 05 03 298 

946,24 

0,00 0,00 

Содержание дорог на 

территориях сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

15100 

200 04 09 2 262 

957,00 

0,00 0,00 

Участие в организации 

деятельности по 

накоплению(в том числе 

раздельному 

накоплению) и 

транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров, 

работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

15300 

200 05 03 133 

613,00 

0,00 0,00 

Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоранения(Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

02 0 00 

15900 

200 05 03 130 

218,00 

0,00 0,00 

Муниципальная 

программа "Поддержка 

и развитие дошкольного 

образования в 

Шумовском сельском 

поселении" 

03 0 00 

00000 

      8 047 

950,66 

0,00 0,00 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

03 0 00 

04010 

100 07 01 2 983 

153,03 

0,00 0,00 



7 

 

организациях (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения  функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государсвенными 

внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организация (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

04010 

200 07 01 113 

192,00 

0,00 0,00 

Мероприятия 

реализуемые 

бюджетными, 

автономными и 

казенными 

учреждениями, по 

присмотру и уходу за 

детьми в 

образовательных 

организациях(Социально

е обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 00 

15500 

300 07 01 52 327,50 0,00 0,00 

Осуществление мер 

социальной поддержки 

граждан, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах и 

рабочих поселках 

Челябинской обласити 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

03 0 00 

28380 

100 10 03 140 

236,53 

0,00 0,00 



8 

 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Привлечение детей из 

малообеспеченных, 

неблагополучных семей, 

а также семей, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, 

расположенные на 

территории Челябинской 

области  муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации, через 

предоставление 

компенсации части 

родительской платы 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

03 0 00 

S4060 

300 10 04 89 337,95 0,00 0,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомсвенных 

казенных учреждений 

(дошкольные 

учреждения) (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 0 00 

КУ420 

100 07 01 2 541 

361,58 

0,00 0,00 



9 

 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомсвенных 

казенных учреждений 

(дошкольные 

учреждения)(Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

КУ420 

200 07 01 2 085 

623,07 

0,00 0,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомсвенных 

казенных учреждений 

(дошкольные 

учреждения)(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

03 0 00 

КУ420 

800 07 01 42 719,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

"Поддержание системы 

градостроительного 

регулирования в 

рабочем состоянии на 

территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

04 0 00 

S3020 

      0,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа "Внесение в 

государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

населенных пунктов 

Шумовского сельского 

поселения" 

05 0 00 

00000 

      250 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение работ по 

описанию 

местоположения границ 

населенных пунктов 

Челябинской области 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для 

государственных 

муниципальных нужд) 

05 0 00 

09320 

200 01 13 100 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение работ по 

описанию 

местоположения границ 

территориальных зон 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для 

государственных 

муниципальных нужд) 

05 0 00 

S9330 

200 01 13 150 

000,00 

0,00 0,00 



10 

 

Муниципальная 

программа"Повышение 

безопасности 

жизнидеятельности 

населения на 

территории 

Шумовского сельского 

поселения 

06 0 00 

00000 

      2 828 

000,00 

0,00 0,00 

Мероприятия по 

организации пляжей в 

традиционных местах 

неорганизованного 

отдыха людей вблизи 

водоемов (Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для государственных 

муниципальных нужд) 

06 0 00 

S6210 

200 01 13 2 828 

000,00 

0,00 0,00 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

99 0 00 

00000 

      4 959 

596,36 

3 309 

110,00 

3 523 

430,00 

Выполнение других 

обязательств государства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

09200 

200 01 13 69 000,00 0,00 0,00 

Выполнение других 

обязательств государства 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

99 0 00 

09200 

400 08 04 15 000,00 0,00 0,00 

Глава муниципального  

образования (Расходы  на  

выплаты  персоналу в   

целях   обеспечения   

выполнения  функций  

государственными 

(муниципальными)  

органами,  казенными  

учреждениями,  органами   

управления  

государственными  

внебюджетными  

фондами) 

99 0 00 

20300 

100 01 02 847 

161,00 

833 

528,00 

833 528,00 

Мероприятия, 

реализуемые казенными 

учреждениями (Закупка  

товаров,  работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

41510 

200 01 13 700 

000,00 

    



11 

 

Мероприятия, 

реализуемые казенными 

учреждениями (Закупка  

товаров,  работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

41510 

200 08 04 126 

403,00 

    

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

Шумовского сельского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 0 00 

49100 

300 10 03 278 

748,00 

0,00 195 910,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Расходы  на  выплаты  

персоналу  в  целях  

обеспечения  выполнения  

функций  

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 0 00 

51180 

100 02 03 298 

330,00 

298 

330,00 

298 330,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

51180 

200 02 03 29 140,00 43 270,00 54 840,00 



12 

 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 0 00 

99000 

100 01 03 436 

386,00 

430 

386,00 

430 386,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 0 00 

99000 

100 01 04 1 551 

353,00 

1 528 

786,00 

1 528 

786,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Закупка  

товаров,  работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

99000 

200 01 04 604 

315,36 

171 

050,00 

177 890,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 0 00 

99000 

800 01 04 3 400,00 3 400,00 3 400,00 

Создание 

административных 

комиссий и определение 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

99 0 00 

99090 

200 01 13 360,00 360,00 360,00 



13 

 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

 Приложение 3  

к решению Совета депутатов  Шумовского сельского поселения 

 О внесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2022 г №25 

 "О бюджете  Шумовского сельского поселения на 2023 год " 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 от  28 сентября  2023 года №23   

Ведомственная структура расходов  

бюджета Шумовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

               

(рублей) 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Всего           20 

787 

387,8

5 

4 796 

440,0

0 

4 877 

330,00 

Администрация Шумовского 

сельского поселения 

75

9 

        20 

787 

387,8

5 

4 796 

440,0

0 

4 877 

330,00 

Общегосударственные вопросы 75

9 

01 00     4 461 

975,3

6 

2 967 

510,0

0 

2 974 

350,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

75

9 

01 02     847 

161,0

0 

833 

528,0

0 

833 

528,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

01 02 99 0 

00 

00000 

  847 

161,0

0 

833 

528,0

0 

833 

528,00 

Глава муниципального образования 75

9 

01 02 99 0 

00 

20300 

  847 

161,0

0 

833 

528,0

0 

833 

528,00 



14 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

75

9 

01 02 99 0 

00 

20300 

10

0 

847 

161,0

0 

833 

528,0

0 

833 

528,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

75

9 

01 03     436 

386,0

0 

430 

386,0

0 

430 

386,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

01 03 99 0 

00 

00000 

  436 

386,0

0 

430 

386,0

0 

430 

386,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

75

9 

01 03 99 0 

00 

99000 

  436 

386,0

0 

430 

386,0

0 

430 

386,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

75

9 

01 03 99 0 

00 

99000 

10

0 

436 

386,0

0 

430 

386,0

0 

430 

386,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

75

9 

01 04     2 159 

068,3

6 

1 703 

236,0

0 

1 710 

076,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

01 04 99 0 

00 

00000 

  2 159 

068,3

6 

1 703 

236,0

0 

1 710 

076,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

75

9 

01 04 99 0 

00 

99000 

  2 159 

068,3

6 

1 703 

236,0

0 

1 710 

076,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

75

9 

01 04 99 0 

00 

99000 

10

0 

1 551 

353,0

0 

1 528 

786,0

0 

1 528 

786,00 



15 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 04 99 0 

00 

99000 

20

0 

604 

315,3

6 

171 

050,0

0 

177 

890,00 

Иные бюджетные ассигнования 75

9 

01 04 99 0 

00 

99000 

80

0 

3 

400,0

0 

3 

400,0

0 

3 400,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

75

9 

01 13     1 019 

360,0

0 

360,0

0 

360,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

01 13 99 0 

00 

00000 

  769 

360,0

0 

360,0

0 

360,00 

Создание административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

состовлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

75

9 

01 13 99 0 

00 

09090 

  360,0

0 

360,0

0 

360,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 13 99 0 

00 

09090 

20

0 

360,0

0 

360,0

0 

360,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

75

9 

01 13 99 0 

00 

09200 

  69 

000,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 13 99 0 

00 

09200 

20

0 

69 

000,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия, реализуемые 

казенными учреждениями 

75

9 

01 13 99 0 

00 

41510 

  700 

000,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 13 99 0 

00 

41510 

20

0 

700 

000,0

0 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Внесение в государственный 

кадастр недвижимости сведений о 

границах населенных пунктов 

Шумовского сельского 

поселения" 

75

9 

01 13 05 0 

00 

00000 

  250 

000,0

0 

0,00 0,00 

Проведение работ по описанию 

местоположения границ 

населенных пунктов Челябинской 

области 

75

9 

01 13 05 0 

00 

09320 

  100 

000,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 13 05 0 

00 

09320 

20

0 

100 

000,0

0 

0,00 0,00 



16 

 

Проведение работ по описанию 

местоположения границ 

территориальных зон 

75

9 

01 13 05 0 

00 

S9330 

  150 

000,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 13 05 0 

00 

S9330 

20

0 

150 

000,0

0 

0,00 0,00 

Национальная оборона 75

9 

02 00     327 

470,0

0 

341 

600,0

0 

353 

170,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

75

9 

02 03     327 

470,0

0 

341 

600,0

0 

353 

170,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

02 03 99 0 

00 

00000 

  327 

470,0

0 

341 

600,0

0 

353 

170,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов  

75

9 

02 03 99 0 

00 

51180 

  327 

470,0

0 

341 

600,0

0 

353 

170,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

75

9 

02 03 99 0 

00 

51180 

10

0 

298 

330,0

0 

298 

330,0

0 

298 

330,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

02 03 99 0 

00 

51180 

20

0 

29 

140,0

0 

43 

270,0

0 

54 

840,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

75

9 

03 00     2 908 

000,0

0 

0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

75

9 

03 10     80 

000,0

0 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Шумовского сельского поселения" 

75

9 

03 10 01 0 

00 

00000 

  80 

000,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению  

пожарной безопасности 

75

9 

03 10 01 0 

00 

24800 

  80 

000,0

0 

0,00 0,00 



17 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

03 10 01 0 

00 

24800 

20

0 

80 

000,0

0 

0,00 0,00 

Муниципальная 

программа"Повышение 

безопасности жизнидеятельности 

населения на территории 

Шумовского сельского поселения 

75

9 

03 10 06 0 

00 

00000 

  2 828 

000,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия по организации 

пляжей в традиционных местах 

неорганизованного отдыха людей 

вблизи водоемов 

75

9 

03 10 06 0 

00 

S6210 

  2 828 

000,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

03 10 06 0 

00 

S6210 

20

0 

2 828 

000,0

0 

0,00 0,00 

Национальная экономика 75

9 

04 00     2 271 

212,6

4 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

75

9 

04 09     2 271 

212,6

4 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры в 

Шумовском сельском поселении" 

75

9 

04 09 02 0 

00 

00000 

  2 271 

212,6

4 

0,00 0,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

75

9 

04 09 02 0 

00 

00100 

  8 

255,6

4 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

04 09 02 0 

00 

00100 

20

0 

8 

255,6

4 

0,00 0,00 

Содержание дорог на территориях 

сельских поселений 

75

9 

04 09 02 0 

00 

15100 

  2 262 

957,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

04 09 02 0 

00 

15100 

20

0 

2 262 

957,0

0 

0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

75

9 

05 00     2 350 

628,1

9 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Благоустройство 75

9 

05 03     2 350 

628,1

9 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 



18 

 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры в  

Шумовском сельском поселении" 

75

9 

05 03 02 0 

00 

00000 

  2 350 

628,1

9 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Уличное освещение 75

9 

05 03 02 0 

00 

00110 

  1 787 

850,9

5 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

05 03 02 0 

00 

00110 

20

0 

1 787 

850,9

5 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

75

9 

05 03 02 0 

00 

00130 

  298 

946,2

4 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

05 03 02 0 

00 

00130 

20

0 

298 

946,2

4 

0,00 0,00 

Участие в организации 

деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

75

9 

05 03 02 0 

00 

15300 

  133 

613,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

05 03 02 0 

00 

15300 

20

0 

133 

613,0

0 

0,00 0,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

75

9 

05 03 02 0 

00 

15900 

  130 

218,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

05 03 02 0 

00 

15900 

20

0 

130 

218,0

0 

0,00 0,00 

Образование 75

9 

07 00     7 818 

376,1

8 

0,00 0,00 

Дошкольное образование 75

9 

07 01     7 818 

376,1

8 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском поселении"  

75

9 

07 01 03 0 

00 

00000 

  7 818 

376,1

8 

0,00 0,00 



19 

 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организация  

75

9 

07 01 03 0 

00 

04010 

  3 096 

345,0

3 

0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

75

9 

07 01 03 0 

00 

04010 

10

0 

2 983 

153,0

3 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

07 01 03 0 

00 

04010 

20

0 

113 

192,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями, по 

присмотру и уходу за детьми в 

образовательных организациях 

75

9 

07 01 03 0 

00 

15500 

  52 

327,5

0 

0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

75

9 

07 01 03 0 

00 

15500 

30

0 

52 

327,5

0 

0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомсвенных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения) 

75

9 

07 01 03 0 

00 

КУ42

0 

  4 669 

703,6

5 

0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

75

9 

07 01 03 0 

00 

КУ42

0 

10

0 

2 541 

361,5

8 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

07 01 03 0 

00 

КУ42

0 

20

0 

2 085 

623,0

7 

0,00 0,00 

(Иные бюджетные ассигнования) 75

9 

07 01 03 0 

00 

КУ42

0 

80

0 

42 

719,0

0 

0,00 0,00 

Культура, кинематография 75

9 

08 00     141 

403,0

0,00 0,00 



20 

 

0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

75

9 

08 04     141 

403,0

0 

0,00 0,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

08 04 99 0 

00 

00000 

  141 

403,0

0 

0,00 0,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

75

9 

08 04 99 0 

00 

09200 

  15 

000,0

0 

0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

75

9 

08 04 99 0 

00 

09200 

40

0 

15 

000,0

0 

    

Мероприятия, реализуемые 

казенными учреждениями 

75

9 

08 04 99 0 

00 

41510 

  126 

403,0

0 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

08 04 99 0 

00 

41510 

20

0 

126 

403,0

0 

    

Социальная политика 75

9 

10 00     508 

322,4

8 

0,00 195 

910,00 

Социальное обеспечение населения 75

9 

10 03     418 

984,5

3 

0,00 195 

910,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском поселении"  

75

9 

10 03 03 0 

00 

00000 

  140 

236,5

3 

0,00 0,00 

Осуществление мер социальной 

поддержки граждан, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской обласити 

75

9 

10 03 03 0 

00 

28380 

  140 

236,5

3 

0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

75

9 

10 03 03 0 

00 

28380 

10

0 

140 

236,5

3 

0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

75

9 

10 03 99 0 

00 

49100 

30

0 

278 

748,0

0 

0,00 195 

910,00 

Охрана семьи и детства 75

9 

10 04     89 

337,9

5 

0,00 0,00 



21 

 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском поселении"  

75

9 

10 04 03 0 

00 

00000 

  89 

337,9

5 

0,00 0,00 

Привлечение детей из 

малообеспеченных семей, 

неблагополучных семей, а также 

семей, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

расположенные на территории 

Челябинской области  

муниципальные дошкольные 

образовательные организации, 

через предоставление компенсации 

части родительской платы 

75

9 

10 04 03 0 

00 

S4060 

  89 

337,9

5 

0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

75

9 

10 04 03 0 

00 

S4060 

30

0 

89 

337,9

5 

0,00 0,00 

 

 

 

                                                                                                                                        Приложение 4 

 к решению Совета депутатов Шумовского сельс кого поселения 

«О внесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2023 г №25 

«О бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» 

 от 28 сентября 2023 года №23 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Шумовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

          (рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
  2023 

год 

 2024 

год 

 2025 год 

ВСЕГО     20 787 

387,85 

4 796 

440,00 

4 877 

330,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 461 

975,36 

2 967 

510,00 

2 974 

350,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 847 

161,00 

833 

528,00 

833 528,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 436 

386,00 

430 

386,00 

430 386,00 



22 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 159 

068,36 

1 703 

236,00 

1 710 

076,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 019 

360,00 

360,00 360,00 

Национальная оборона 02 00 327 

470,00 

341 

600,00 

353 170,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 327 

470,00 

341 

600,00 

353 170,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 2 908 

000,00 

0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 2 908 

000,00 

0,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 2 271 

212,64 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 271 

212,64 

0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 350 

628,19 

1 487 

330,00 

1 353 

900,00 

Благоустройство 05 03 2 350 

628,19 

1 487 

330,00 

1 353 

900,00 

Образование 07 00 7 818 

376,18 

0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01 7 818 

376,18 

0,00 0,00 

Культура, кинематография 08 00 141 

403,00 

0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 141 

403,00 

    

Социальная политика 10 00 508 

322,48 

0,00 195 910,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 418 

984,53 

0,00 195 910,00 

Охрана семьи и детства 10 04 89 

337,95 

0,00 0,00 

 

 


